**LACEDÆMONIUM** duces cum Syraculis navigare destinassent, & Pœnorum classem timerent: decem Punicas naves, quas captivas habebant, veluti vidtrices primas iusserunt agere latere junctis, ac puppe religatis aliis. Qua specie deceptis Pœnis, transierunt. *Front. l. 1. c. 4.*

**CLARECHUS**, mortuo in pugna Cyro, revertens cum Græcis, in vico quodam abundè commeatum habente, castra ponebat. Tissaphernes missis legatis, iussit Græcos traditis armis ibi manere. Clarechus fingebat se orationem admittere, ut Tissaphernes fretus spe fœderis, multitudinem Persarum undique in vicis dimitteret. Qui ratus Clarechum se submittere, dimisit exercitum. At ille sub noctem, professione totum diem, & noctem continuata, evasit. *Polyænus l. 2.*

**PAMMENES** cum exigua manu à pluribus interceptus, transfugam in hostium castra misit: qui cognita pugna tessera, reversos Pammeni nunciavit. Ille per noctem hostes aggressus, magnum eorum numerum interiecit, atque per medios dicta tessera equitavit. Qui ad difficultatem maximam redigebantur, cum in tenebris luos per tesseram cognoscere non possent. *Polyænus l. 5.*

**TIMOLEON** Corinthiorum dux, ad Siculorum libertatem tuendam Rhegium cum classe appulerat. Carthaginenses, in gratiam Ictæ Leontinorum tyranni, qui Dionysium Syraculis obsidebat, transitum ei negabant. Ille coram Rheginis Græcis ea de re se cum Carthaginensibus discipraturum simulat. Itaque advocaverunt concionem, & ne civis diverterent aliò, portas clausere. Inde progressi in medium duxerunt in longum orationes, tradideruntque alteri alteri idem argumentum: nihil aliud quarentes, nisi ut tempus, dum solvissent naves Corinthiorum, extraherent, deincerentque in concione nihil suspicantes Pœnos: utpote Timoleonte præsentem, quem expectabant jamjam exsurrecturum ad dicendum ad concionandum. Ut nunciaturum ei à quodam clam est, cæteras naves in altum provectas solam ipsius relictam, operiri, clapsus per turbam simul cum Rheginis, qui suggestum circumfitebant, eum regentibus, cum ad mare descendisset, properè solvit, & Tauromentum Siciliæ appulit. *Plut. in Timoleonte, & Diode. Sic. lib. 16.*

**PHILIPPUS** Macedonum Rex Græciam petens, cum Thermopylas occupatas audiret, & ad eum legati Aitolorum venissent auctori de pace, retentis eis, ipse magnis nitentibus ad angustias pertendit, securisque custodibus, & legatorum reditus expectantibus, inopinatus Thermopylas trajecit. *Front. l. 1. c. 4.*

Idem, quia **CHERSONESUM**, quæ juris Atheniensium erat, occupare prohiberetur, tenentibus transitum non Byzantiorum tantum, sed Rhodiolorum quoque, & Chiorum navibus, conciliavit animos eorum, reddendo naves, quas ceperat, quasi sequentes futuros ordinanda pacis mee se, atque Byzantios, qui causa belligerant: tradæque per magnum tempus postulatione, cum de industria subinde aliquid in H conditionibus recederet, classem per id tempus præparavit, eaque in angustias freti imparato hoste subito evasit. *Front. l. 1. c. 4.*